СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 марта 2021года № 34__
       с. Тресоруково
О внесении изменений и дополнений в решение от 04.05.2016 № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тресоруковском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тресоруковском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения от 04.05.2016 № 41 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:

«3.  Бюджетный прогноз (проект  бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района) представляется в Совет народных депутатов сельского поселения  одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения.».
1.2. Абзац второй пункта 1 статьи 59 Положения изложить в следующей редакции:

«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.».
1.3. Пункт 4 статьи 64 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Принятие главным администратором средств бюджета Тресоруковского сельского поселения решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах бюджета Тресоруковского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором средств бюджета Тресоруковского сельского поселения.

В соответствии с решением главного администратора средств бюджета Тресоруковского сельского поселения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с финансовым органом администрации Тресоруковского сельского поселения в определяемом им порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Тресоруковского сельского поселения, регулирующими порядок возврата межбюджетных трансфертов из бюджета Тресоруковского сельского поселения.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом финансовым органом администрации Тресоруковского сельского поселения с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Тресоруковского
сельского поселения
Лискинского муниципального района                                     Н.А.Минько

Председатель Совета народных

депутатов Тресоруковского сельского поселения

Лискинского муниципального района                                     Т.И.Мизилина